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Protokoll fört vid förhör med 

Engman, Lars-Gunnar, född 410304� 

8973, Boende under adress Mårtens 

väg 12, 840 43 Hackås, tfn. 063-

70647. Anställd som socialassi

stent vid Östersunds kommun , 
bostadsgruppen, okänd adress, 

tfn. 063-144025 alt. 063-143943 . 

Förhöret är hållet lördagen den 

10 juni 1989 med början klockan 

08.30. Förhörsplats är kriminal

polisen i Östersund. 

Förhörsledare: krinsp Håkan Ström 
och krinsp Lars Hamren. 

Övrig närvarande är advokat Arne 

Liljeros. 

Före förhörets början informerades Engman om att detta avsåg hans bekantskap 

med Algot /lsell. 

INBÖRDES RELATIONER 

Från den 1 augusti 1986 fram till den 1 augusti 1988 var Engman föreståndare 

för Stadsmissionen. De har sina lokaler på Prästgatan 8 i Östersund. Vid okänt 

datum under hösten 1987 kom Algot llsell in på Stadsmissionen en eftermiddag. 

Han uppgav att han kom från·Sollentuna. Han uppgav att han arbetade på Viby 

gård. Han hade kommit upp till Östersund med en transport av en patient till 

Frösö behandlingshem. llsell frågade om han fick bo på härbärget en eller even

tuellt två nätter. Han uppgav att han hade missat färdmedlet hem. Engman kan 

i dagsläget inte erinra sig om det var flyg eller tåg. llsell uppgav att han 

tyckte det var för dyrt att bo på hotell. På Stadsmissionen fick man bo gratis. 

llsell fick tillstånd att bo på Stadsmissionen. Dagarna gick och han blev kvar. 

• lfyils ej om blanketten anvand.s som I0r1Mltningsblad . Ex 1: T,11 ong,nalpärm (1 nr-fOIJd) 
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Veckorna gick och Algot Åsell stannade kvar på Stadsmissionen. När Engman fråg

ade varför han inte skulle åka tillbaka, uppgav han olika orsaker såsom släkt

ingar och annat vilket gjorde att ha� stannade ytterligare en tid. Engman blev 

dock misstänksam och skulle kontrollera Algot Åsells uppgifter. De hade bland 

annat talat om gemensamma missbrukare som de kände i Sollentunatrakten . Engman 

hade nämligen varit föreståndare för Riagården i Sollentuna under åren 1980 

till 1984. Under samtalet med Algot Åsell visade det sig att de hade vissa ge

mensamma bekanta . 

Engman ringde Viby gård och talade med en kvinna. Han frågade om de hade någon 

anställd vid namn Algot Åsell. Kvinnan svarade då nekande på detta och uppgav 

att det var tre år sedan Algot Åsell hade slutat hos dem. Engman omtalade för 
kvinnan att han tyckte det var konstigt att Åsell stannade kvar uppe i öster

sund eftersom han hade en lägenhet nere i Rotebro. Kvinnan uppgav då att Åsell 

var vräkt från denna lägenhet. Följaktligen var Asell bostadslös. 

Vid okänd tidpunkt 1988 ringde en dotter till Algot Åsell och samtalade med 

Engman. Dottern uppgav att Åsell trakasserade sin före detta handikappade fru. 

före detta frun var väldigt rädd för Algot Åsell . 

Tiden gick, Algot Åsell hade bott på Stadsmissionen i några månader. Han var 

ibland borta några dagar och återkom sedan. Någongång 1988 kom en missbrukare 

vid namn Pelle, som även var kristen , och undrade om han fick arbeta på Stads

missionen utan lön. Det gick bra. Algot Asell och Pelle fick god kontakt med 

varandra. Algot Åsell flyttade sedan hem till denna Pelle, vilken bodde i Häge

nås 

Till en början gick det bra att Algot Åsell bodde hemma hos Pelle. Efter en 

tid ville Pelle dock bli av med Algot Asell eftersom denne ljög så mycket . 

Algot Åsell lyckades hela tiden hålla sig kvar genom att för Pelle uppge att 

han hade en bostad på gång. Engman kontrollerade dessa uppgifter med social

kontoret i Lit, dit Hägenås hör. Det visade sig då att Algot Asell ej hade 

någon bostad i antågande . 

• Ifylls ej om blanketten används som fonsanningsblad. Ex 1: nu originalpärm (i nr-följd) 
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Från den 1 juli 1988 blev Engman sjukskriven. Han slutade sedan sin anställning 

på Stadsmissionen den 1 augusti 1988. Till hans stora förvåning fick han sedan 

höra att Algot Asell skulle ha hand om natthärbärget som frivillig. Spontant 

uppger Engman att Algot Asell var den sista person han skulle anställa efter

som han anser att Algot Asell är opålitlig . 

Under vintern fick Engman höra att Algot Asell fungerade som en intrigmakare 

mellan de anställda på Stadsmissionen. Som exempel på detta uppger Engman att 

den assistent som hade arbetat där blev fråntagen nyckeln efter sexton års 

tjänst. Det var Algot Asell som fick överta denna nyckel. Engman uppger att 

Algot Asell har "smörjt" föreståndaren för Stadsmissionen. Engman uppger att 

Algot Asell ger ett gott intryck, och man får ett förtroende för honom. Det 
som sägs stämmer sedan inte med verkligheten. Algot Asell har en god duperings

förmåga. 

Ytterligare exempel på Algot Asells lögner är att Algot Asell för den nuvarande 

föreståndaren för Stadsmissionen uppgivit att Engman på lördagarna hämtar kläd

er på Stadsmissionen till sig och sin familj. Så är inte fallet. Engman har 

inte ens nyckel till Stadsmissionen längre. Engman blev mycket upprörd över det 

inträffade och talade med styrelseordföranden för att få upprättelse. Denne 

lovade att tala med Algot. Huruvida detta har skett känner Engman dock inte 

till. Advokat Arne Liljeros uppgav att han ej hade någon fråga på detta av

snitt. 

CHRISTER PETTERSSON 

Engman tillfrågades om Algot Asell i deras samtal om missbrukare i Roterbro, 

nämnt den så kallade 42-åringen. Engman uppger spontant "Christer Pettersson, 

nej". Engman uppger att under den tid han arbetade i Rotebro hade han ingen 

personlig kontakt med Christer Pettersson. Engman tror att Christer Pettersson 

vid denna tidpunkt "satt inne". På fråga om Algot Asell med Engman talat något 

om Palmemordet, svarar Engman nekande på detta. 

i 
! Onsdagen den 7 juni 1989 vid 15.OO-tiden besökte Engman tillsammans med sin 
; 0 
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fru och sina barn Stadsmissionen. På trappan samtalade Engman med Algot Åsell 

och en vaktmästare. Engman berättade att han i Aftonbladet sett att Risto Birk

strand var försvarets vittne. Enligt tidigare samtal med Algot Åsell har denne 

för Engman uppgivit att han var bekant med Risto Birkstrand. Engman hade mycket 

kontakt med Risto Birkstrand under sin tid i Rotebro. Rista Birkstrand ringde 

ofta hem till Engman även nattetid. I-Ian talade om att han var rädd för en per

son boende i Rotebro. Vid detta samtal med Algot Åsell och vaktmästaren, om

talade Engman att Risto Birkstrand skulle vittna och att han var rädd för någ

on. Detta att han var rädd för någon hade Rista framfört vid telefonsamtalen 

med Engman under dennes tid i Rotebro. Engman omtalade nu att denna person som 

Riste då hade varit rädd för eventuellt kunde vara Christer Pettersson. Till 

Engman hade Rista uppgivit att den person han var rädd för måste man göra vad 

denne sade. 

Algot Åsell uppga� då att Christer Pettersson kan omöjligen vara mördaren. 

Algot Åsell hade sett Christer Pettersson på pendeltågsstationen i Märsta. 

Algot Åsell berättade vidare att han inte hade gått fram till Christer 

Pettersson enär han var rädd för denne efter något handgemäng i Sollentuna 

centrum. Algot Åsell hade istället undvikit Christer Pettersson vid deras 

sammanträffande på Märsta pendeltågstation. Engman frågade då Algot Åsell 

hur han kunde vara så säker på detta. Engman frågade Algot Åsell hur han 

kunde vara så säker på att det var just denna natt. Algot Åsell uppgav då 

att hans dotter sjunger countrymusik och att han varje natt klockan fyra 

brukar sätta på radion för att lyssna på countrymusik. Han hade gjort så 

denna kväll och då hade dom talat om mordet på Olof Palme. Engman sade då 

till Algot Åsell att om detta stämmer så går du omgående in och ringer till 

advokat Liljeros. Engman uppgav vidare för Algot Åsell att detta är ju något 

stort, orn det stämmer så sitter ju en oskyldig man häktad. Algot Åsell sade 

då: "Nej, nej, jag vill inte blanda mej i". Engman tänkte på det ta under bil

resan till bostaden, och uppgav för sin fru att han skulle söka kontakt med 

advokat Liljeros. Engman funderade på om han skulle ringa nummerbyrån för att 

få telefonnumret till advokat Liljeros. Han hade i detta sammanhang Aftonblad

et framför sig och såg telefonnumret till denna tidning, varför han ringde dit. 
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Engman ringde till Aftonbladet och blev kopplad till en journalist vid namn 

P itkänen. Han berättade för honom vad han erfarit. Pitkänen blev heltänd. 

För Pitkänen omtalade Engman Algots förnamn, och att han arbetade på Stads

missionen. Engman blev av Pitkänen tillfrågad om han kunde göra någon bedöm

ning av Algot Åsells trovärdighet. Engman hade dock uppgivit att detta var 

såpass stort så att detta fick Pitkänen själv avgöra. 

Med nyfikenhet kontrollerade Engman om Aftonbladet skulle skriva något om detta 

på torsdagsnumret. Så var inte fallet. Till hans stora förvåning såg han dock 

att östersundsposten och Länstidningen med flera hade slagit upp nyheten stort 

på fredagen . Engman uppger att han endast var i kontakt med Aftonbladet. 

Han har dock erfarit att en av de anställda hade talat om detta hemma med sin 

familj. En son till en anställd, i fjortonårsåldern, hade då ringt till flera 

andra tidningar. 

Engman tillfrågas om hans egen uppfattning om Algot Åsells utsago. Han uppger 

att han har funderat mycket på detta fram och tillbaka. Hans intryck är att 

det Algot Asell sade var spontant och verkade äkta. Engman har i Östersunds

posten läst om att Algot Asell uttalat sig om pistolhot och knivhot på Stads

missionen . Hans tankar har även varit, att kan det vara så att Algot Asell vill 

vara en sådan person som vill synas. Engman har dock korrnnit till den slutsatsen 

att han tror nästan att Algot Asell talar sanning. Då det gäller hans uppgifter 

om 42-åringen. Engman har personligen ej haft någon kontakt med Algot Asell se

dan tidningsskriverierna tog fart.lNär Algot Asell berättade om sitt samman

träffande med 42-åringen på Märsta pendeltågstation så kom detta så spontant 

och snabbt att Engman fick intrycket av att Algot Åsell inte hade tid att 

ljuga-) 

Varken advokat Arne Liljeros eller förhörsledaren Lars Hamren har någon ytter

ligare fråga till Lars-Gunnar Engman. 
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F = Förhörsledare 
E = Engman, Lars-Gunnar 

f. Ja Lars-Gunnar Engman, du har suttit med när jag har dikterat in det här 

på bandspelaren, stämmer det jag har sagt? 

E. Ja. 
F. Vill du ha bandet återuppspelat för dej eller kan du godkänna detta så att 

det skrivs ut i detta skick? 

E. Du kan skriva ut det i det skick det är. Nu vet jag inte om datum och såna 

här grejer stämmer överens, 87 eller 88 och sådant, men i övrigt ....... . 

F å avslutar vi förhöret klockan 09.06. 

nd dag som ovan 

Krinsp . 
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